
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800174

174

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Barroso torna publico: Edital: 92/2020 Processo Licitatório:
150/2020 - Tomada de Preços: 06/2020 - Dia: 12/08/2020 às 14:00 horas - Local: Praça
Sant'Ana, nº 120 - Centro - Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Barroso. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obra de PAVIMENTAÇÃO EM
CBUQ E DRENAGEM DAS RUAS ANTENOR CUNHA E VIOLETAS, no Bairro Genésio Graçano.
O objeto a ser licitado será custeado com fonte de recursos OGU, nº do SICONV
887319/2019, Operação 1066283-32/2019. Valor Estimado desta licitação é de
R$238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil setecentos e cinquenta reais), a ser licitado ser
com Contrato de Repasse, a Contrapartida do Município é de R$42.164,89 (quarenta e dois
mil e cento e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos). Critério de Julgamento:
Menor Preço.

Empreitada Global. Valor esta descrito em planilha e estimado com base nos
índices SINAP/SETOP. Justifica-se a contratação para atender a solicitação da Secretaria de
Viação e Obras deste Município.

LEMOS RODRIGUES DE ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Pregão Presencial por Registro de Preço nº 013/2020 - Processo Licitatório nº 034/2020.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e material
permanente, através de Contrato firmado com o Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Proposta nº 13080.578000/1170-01, para manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Bertópolis/MG.

Data de abertura: 11/08/2020 às 09:00hs.

Bertópolis/MG, 27 de julho de 2020
MARCOS CHRISTI RODRIGUES JARDIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O Hospital Municipal Dr. Gil Alves, através de sua Pregoeira, e seguindo todas
as medidas de orientação da OMS ao enfrentamento da PANDEMIA da COVID-19, torna
público que fará realizar no dia 10/08/2020, às 08:30 (oito horas e trinta minutos) licitação
na modalidade Processo Licitatório nº 034/2020, Pregão Presencial nº 015/2020,
objetivando o registro de preço para futura e eventual aquisição de, materiais médico para
atender as necessidades do Hospital Municipal de Bocaiúva/MG, conforme especificações
constantes no edital.

Maiores informações pelo tel.: (38) 3251-6557 - e-
mail:licitacoes1.hga@gmail.com

FABIANA GUIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020

Serviço de varrição. Sessão: 11/08/2020, às 9h. Edital:
www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao e www.portaldecompraspublicas.com.br - Info: (37)
99106-3812 ou licitacao@pmbd.mg.gov.br

BERTOLINO DA COSTA NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão - Registro de Preços nº 028/2020 - Processo nº 186/2020. Órgão
Gerenciador: Município de Bom Jesus do Galho/MG. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto:
Aquisição de uma retroescavadeira para atender as necessidades do Município de Bom
Jesus do Galho/MG, Conforme Convênio nº 897320/2019. Empresa: BAMAQ S/A
BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. ATA Nº 025/2020, CNPJ: 18.209.965/0001-
54, 892149/2019/MAPA. Valor R$ 245.000,00. Validade da Ata: 26/07/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2020 - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Aquisição
de uma retroescavadeira para atender as necessidades do Município de Bom Jesus do
Galho/MG, conforme Convênio nº 897320/2019/MAPA.

O Prefeito Municipal de Bom Jesus do Galho, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições, resolve acatar o julgamento do Pregoeiro Municipal e sua equipe de
apoio, no interesse da Administração, em Adjudicar bem como Homologar o resultado da
Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020 aberta e Julgada dia 23/07/2020, em favor da
empresa: BAMAQ S/A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ Nº
18.209.965/0001-54, ATA Nº 025/2020. Valor R$ 245.000,00.

Bom Jesus do Galho-MG, 23 de julho de 2020
WILLIAM BATISTA DE CALAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020
O Município de Bonfinópolis de Minas-MG. Processo Nº 071/2020 - Pregão

Eletrônico Nº 003/2020 - Objeto: Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de
Gás de Cozinha, para atender a Administração Municipal. - Publicado no Diário Oficial da
União, do dia 27 de julho de 2020, Seção 3, Nº 142, página 183,

onde lê-se: Início do Recebimento de propostas: 07h do dia 03/08/2020. Fim do
Recebimento de propostas: 23h59min do dia 06/08/2020. Início da Sessão de Disputa de
preços: às 08h00 (oito) horas do dia 07/08/2020;

leia - se: Início do Recebimento de propostas: 07h do dia 03/08/2020. Fim do
Recebimento de propostas: 23h59min do dia 09/08/2020. Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 08h00 (oito) horas do dia 10/08/2020. Informações Prefeitura ou pelo telefone:
0xx38-3675-1121 ou pelo email licitabonfinopolis@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020
O Município de Bonfinópolis de Minas-MG. Processo Licitatório Nº 072/2020 -

Pregão Eletrônico Nº 004/2020 - Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras
AQUISIÇÕES DE ADESIVOS PARA PORTAS E JANELAS COM INSTALAÇÃO para atender a
Administração Municipal. - Publicado no Diário Oficial da União, do dia 27 de julho de
2020, Seção 3, Nº 142, página 183,

onde lê-se: Início do Recebimento de propostas: 07h do dia 03/08/2020. Fim do
Recebimento de propostas: 23h59min do dia 06/08/2020. Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 10 (dez) horas do dia 07/08/2020;

leia - se: Início do Recebimento de propostas: 07h do dia 03/08/2020. Fim do
Recebimento de propostas: 23h59min do dia 09/08/2020. Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 10 (dez) horas do dia 10/08/2020. Informações Prefeitura ou pelo telefone:
0xx38-3675-1121 ou pelo email licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas - MG, 27 de julho de 2020.
NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. 61/2020-PP 20/2020- Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de refeições, por meio de pessoa jurídica. Contr.:
Antonio Geraldo A. Ruas-ME. Valor: R$ 26.864,00/ Lorena N. Silva 13109419637 MEI .
Vigência: 23/07/2021.
Proc. 029/2020-CRED. 002/2020- Contratação de empresa para prestação de serviços
médicos para atendimento aos usuários Programas Assistenciais definidos pelo Estado de
Minas Gerais no Centro de Atenção Especializada - CEAE do Município de Brasília de Minas.
Contr.: Humanizar Serv. Médicos Eireli-ME. Valor: R$ 21.000,00.Vigência: 31/12/2020.
Proc. 70/2020-Inex. 007/2020- Aquisição de NVRAM do Mamógrafo VMI, incluindo a
prestação de serviço de instalação da peça, para o Centro de Atenção Especializada - CEAE.
Contr.: Serv Imagem Minas Serv. Indústria e Comércio Ltda. Valor: R$ 2.677,00. Vigência:
31/12/2020.
Proc. 65/2020-PP 22/2020- Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em locação (com montagem e desmontagem) de tendas, por meio
de Pessoa Jurídica. Contr.: Ramon Soares Simões-ME Ltda. Valor: R$ 320.500,00. Vigência:
20/07/2021.
Proc. 087/2019-CRED. 001/2019-Contr. de emp. para prest. de serv. médicos clínicos em
diversas especialidades, sendo consultas, exames e plantões, para atendimento aos
usuários do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I, Centro de Atenção Psicossocial Álcool
e outras Drogas - CAPS AD III, Sistema Único de Saúde - SUS e outros órgãos ou setores
que compõe o SMS de Brasília de Minas. Contr.: Natalia V. Ribeiro Eireli-ME. Valor: R$
606.000,00. Vigência: 31/12/2020.
Proc. 62/2020-PP 21/2020- Registro de preços para futura e eventual aquisição de
Imunoglobulina ANTI-D, por meio de pessoa jurídica. Contr.: Biohosp Prod. Hosp. SA.Valor:
R$ 110.800,00. Vigência: 13/07/2021.
Proc. 66/2020-PP 23/2020- Registro de preços para futura e eventual aquisição de dieta
parenteral, por meio de pessoa jurídica. Contr.: Famap Nutrição Parenteral Ltda.Valor: R$
102.500,00. Vigência: 23/07/2021.
Proc. 77/2020-Disp. 035/2020- Aquisição de oxímetros, termômetros e caixas térmicas para
atender a Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento ao COVID-19. Contr.: Elivânio
de O. Freitas Eireli-ME. CNPJ: 01.417.307/0001-55. Valor: R$ 5.675,20 vigência: 22-10-
2020/Drogaria Barbosa BM Eireli-ME. CNPJ: 20.464.292/0001-20. Valor: R$ 24.670,00.
Vigência: 16-10-2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3° Aditivo ao Contrato 91/2018 - Proc. 126/18- Adesão. 017/18- Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento da frota de
veículos oficiais do Município de Brasília de Minas, por meio de sistema eletrônico, com a
utilização de cartões magnéticos ou microprocessado (chip), de aceitabilidade para
aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel), em postos credenciados, com a
utilização de sistema integrado via internet para monitoramento de abastecimentos.
Contr.: UP Brasil Administração e Serv. Ltda. Vigência: 31/12/2020

1° Aditivo ao Contrato 55/2020-Proc. 25/2020 -TP 002/2020- Contratação de empresa para
construção do passeio em madeira plástica na Avenida Sanitária no município de Brasília de
Minas/MG, por meio dos recursos de transferência da união da parcela dos bônus de
assinatura de controle de partilha de produção. Contr.: C & R Engenharia e Construções
Ltda. O contrato passa a viger no valor de R$ 310.755,77.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

Processo 037/2020 - Contratada: Marinete das Dores Gonçalves MEI. Objeto: Execução do
Projeto Mobilização para Enfrentamento ao Aedes Aegypti e Seus Agravos - FUNASA -
Fundação Nacional de Saúde - Ministério da Saúde, Convenio CV 2497/17 - FUNASA -
SINCOV Nº 858115/2017. Valor R$ 14.379,89. Assinatura: 24/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Resultado de Julgamento - Tomada de Preços - Edital Nº
02/2020 - Processo nº 0008975 - Tipo Menor Preço Global: Objeto: Execução de Obras de
Reforma e Ampliação de Estabelecimento Assistencial de Saúde, Pronto Atendimento
Municipal - PAM "Dr. Maurilo Andrade Magalhães Gomes".

Classificação: 1º lugar: Seicon Incorporação e Construção Ltda - CNPJ:
21.346.035/0001-73 - Valor: R$ 553.187,43 - Vencedora - Menor Preço; 2º lugar: Excell -
Construtora e Consultoria Técnica Ltda - CNPJ: 10.607.006/0001-85 - Valor: R$ 602.184,95;
3º lugar: Brejeira Construtora e Prestadora de Serviços Urbanos Ltda - CNPJ
15.743.226/0001-50 - Valor: R$ 633.176,85; 4º lugar: MG Prestação de Serviços Eireli - ME
- CNPJ 27.752.797/0001-30 - Valor: R$ 645.049,22; 5º lugar: Cobe Construtora Brasil Eireli
- ME - CNPJ 02.248.642/0001-30 - Valor: R$ 748.045,10 e 6º lugar: Rodrigo Rodrigues
Siqueira e Cia Ltda - CNPJ 19.026.222/0001-01 - R$ 748.055,84. Todos renunciaram
expressamente a recursos nas fases de habilitação e propostas. João Paulo Gouveia F. Leite
de Freitas - Presidente da CPL.

Campina Verde, 24 de Julho de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Eletrônico nº 09/2020,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 103/2020,
Registro de Preços 29/2020 do tipo menor preço item, objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO.

A entrega das propostas será até às 09:00 horas do dia 24/08/2020. A abertura
da sessão será às 09:11 horas do dia 24/08/2020, pela plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br/. O Edital encontrasse disponível em
www.capitolio.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Prefeito Municipal.

Em 27 de julho de 2020
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-28T01:37:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




